

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling
den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger	1
----------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Frederiksberg Kommune resultatopgørelse	12
København Kommune resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Foreningsoplysninger

Foreningen

CVR-nr. 12 26 47 12
P-enhed 10 00 35 97 97
Hovedstadens Svømmeklub
Bernhard Bangs Alle 41 A, 4
2000 Frederiksberg
Telefonnummer: 38 71 09 40
Email: info@hsk.dk

Bestyrelse

Susanne Glasius Tischer	Formand
Otto Vinther Christensen	Kasserer
Michael Andersen	
Kim Natour Svendsen	
Jens Nærvig Pedersen	Svømmeskoleafdelingen
Peter Skyttegaard	Svømmeskoleafdelingen
Bo Hyllested	Mastersafdelingen
Grith Puggard	Konkurrenceafdelingen
Signe Lukowski	Konkurrenceafdelingen
Dorthe Drauschke	Kunstsvømningafdelingen
Anja Boye	Vandpoloafdelingen

Direktion

Lars Sørensen

Revision

Bille & Buch-Andersen registreret Revisionsaktieselskab

Bankforbindelse

Sydbank

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedstadens Svømmeklub er dannet i 2012 via en fusion mellem GI40-Hermes og Svømmeklubben København. Med ca. 11.200 medlemmer er klubben Danmarks største idrætsforening.

Vores formål er jf. klubbens vedtægter:

At skabe mulighed for svømning for alle og at dette skal ske gennem:

- at tilbyde et mangfoldigt lærings-, konkurrence- og motionsmiljø
- at fastholde en stærk klubkultur
- at arrangere sportslige og sociale arrangementer
- at skabe et godt kammeratskab blandt medlemmerne.

Klubbens mission er, at skabe en forening, hvor du i fællesskabet kan udforske dit talent og glæde ved vand gennem læring, leg og konkurrence.

Det er endvidere foreningens formål, at udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og tage et medansvar for foreningens udvikling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder væsentlige budgetafvigelse, udvikling i antal medlemmer, frivillige og medarbejdere

Foreningens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på t.kr. -203. Resultat før finansielle poster er på t.kr. 211. Foreningens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 4.603.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er bedre end det budgetterede med t.kr. 755.

Foreningen var igen i 2022 påvirket af en række ekstraordinære begivenheder, som i årets løb har påvirket klubben. De forskellige påvirkninger gør, at sammenligninger med tidligere års resultater er vanskelige.

- Klubben søgte i 2021 om coronalønkomensation hos Erhvervsstyrelsen. Der er indsendt en revideret slutfregning. Slutfregningen viser, at Hovedstadens Svømmeklub skal tilbagebetale t.kr. 206. Beløbet er hensat i 2022 og påvirker resultat negativt. Der er skrevet indsigelse til Erhvervsstyrelsen over den forventede tilbagebetaling, da klubben ikke mener, at den er korrekt. Indsigelsen er afvist. Pt. overvejes om der skal gøres yderligere.
- Genåbningen af svømmehallen i NEXS var forventet i oktober, og medlemmer havde tilmeldt og betalt kontingent ud fra genåbning i oktober. Genåbningen blev udsat til januar 2023. Der er derfor tilbagebetalt kontingent for en samlet sum på t.kr. 552. Nettopåvirkningen af årsresultatet er dog mindre, da der ikke har været afholdt lønomkostninger. Nettopåvirkningen af årets resultat er på ca. t.kr. 232.

- Genåbning af Frederiksberg Svømmehal og Øbrohallen er udsat til forventet genåbning i slutningen af 2023. Begge svømmehaller var indeholdt i budgettet for 2. halvår 2022. Der mangler derfor budgetterede kontingenter for de to svømmehaller for t.kr. 279. Nettopåvirkningen af årsresultatet er dog mindre, da der ikke har været lønomkostninger. Nettopåvirkningen af årets resultat er på ca. t.kr. 117.
- Der er foretaget kursreguleringer på klubbens beholdning af værdipapirer på t.kr. 441. Beløbet påvirker klubbens resultat negativt. Kursreguleringen påvirker dog ikke klubbens driftsmæssige situation, da der pga. stærk og positiv likviditet ikke er behov for at trække likviditet ud af værdipapirbeholdningen.
- Hovedstadens Svømmeklub modtog i december et ekstraordinært medlemstilskud fra Københavns Kommune på t.kr. 748. Beløbet påvirker resultatet positivt.

Antal tilmeldte medlemmer har i 2. halvår 2022 været højt og på niveau med perioden før corona. Klubben er tæt på samlet at være på niveau med 2019, hvor klubben nåede sin hidtidige medlemsrekord på 11.500 medlemmer. De seneste års medlemstilbagegang er dermed vendt.

I 2022 er der således baseret på CFR-indberetningen til idrættens organisation, DIF og DGI, 3.024 medlemmer i Frederiksberg Kommune og 8.202 medlemmer i Københavns Kommune, i alt medlemmer 11.226.

I 2021 var der 2.745 medlemmer i Frederiksberg Kommune og 6.945 medlemmer i Københavns Kommune, i alt medlemmer 9.690.

Klubben havde ved udgangen af 2022 registreret ca. 900 ventelistepladser.

I 2022 var der ca. 14 årsværk på månedsløn og ca. 350 ansatte på timeløn, og i 2021 var der ca. 13 årsværk på månedsløn og ca. 300 ansatte på timeløn.

I 2022 var der ca. 200 frivillige, som er på niveau med sidste år.

Forventet udvikling

Klubben har tidligere været ramt af forsinkede genåbninger af svømmehaller. Der er derfor ikke i budget for 2023 indregnet kontingentindtægter for Frederiksberg Svømmehal og Øbrohallen, som begge er lukkede pga. renoveringer. Begge haller forventes genåbnet i slutningen af 2023.

I starten af 2024 åbner en ny svømmehal i Københavns Kommune i Ørestad. Hovedstadens Svømmeklub forventes at få tildelt svømmetider i den nye hal.

Forventelig adgang til tre svømmehaller i løbet af 2024 vil påvirke klubbens økonomi positivt.

Der er ikke forventning om, at klubben i 2023 har behov for at regulere kontingentsatser. Hvilket derfor ikke er indregnet i budget for 2023.

Transaktioner mellem foreningen og nærtstående parter

Foreningens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

I foreningen er der ingen parter, der har bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som foreningen har haft transaktioner med

Der er ingen transaktioner med eller tilgodehavender hos klubbildirektør og bestyrelse udover transaktioner i forbindelse med normal udøvelse af deres hverv.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling, udover en tilstedeværende usikkerhed om fremtiden med coronasmitte i samfundet og påvirkning af klubbens tilmeldte på svømmehold.

Resultatopgørelse

Note	2022		2021
	Regnskab kr.	<i>Ej revideret</i> Budget kr.	Regnskab kr.
1 Kontingenter	13.295.780	14.145.800	6.684.674
2 Deltagerbetalinger	2.810.599	3.490.500	1.351.283
3 Tilskud Frederiksberg kommune	680.830	679.200	850.336
3 Tilskud København kommune	3.719.830	2.574.500	3.473.911
4 Øvrige tilskud og indtægter	856.431	593.500	4.534.040
5 Projekttilskud og -indtægter	410.586	395.000	732.178
Indtægter i alt	21.774.056	21.878.500	17.626.422
6 Personale	-13.960.559	-15.175.300	-12.417.224
7 Administration	-2.053.580	-1.418.300	-1.577.287
8 Svømmeskole	-1.093.371	-1.214.400	-939.573
9 Konkurrence	-3.452.468	-3.890.600	-2.423.072
10 Kunstsvømning	-41.941	-111.400	-53.526
11 Vandpolo	-508.772	-536.800	-145.392
5 Projekter	-452.021	-530.000	-732.178
Omkostninger i alt	-21.562.711	-22.876.800	-18.288.252
Resultat før finansielle poster	211.345	-998.300	-661.830
12 Finansielle indtægter	79.431	64.000	126.952
13 Finansielle omkostninger	-493.609	-24.000	-124.819
14 Årets resultat	-202.833	-958.300	-659.697
Forslag til resultatdisponering			
Overført til "Reserve for langsigtede investeringer"	-425.100		-51.272
Overført til "Reserve for mellemlangsigtede	-20.484		-20.453
Overført til "Reserve for kortsigtede investeringer"	591.513		0
Overført til "Overført resultat"	-348.763		-587.972
I alt	-202.833		-659.697
Fordelt på kommuner			
Frederiksberg Kommune, jf. resultatopgørelse	-614.315	-492.916	-506.661
Københavns Kommune, , jf. resultatopgørelse	411.482	-465.384	-153.037
	-202.833	-958.300	-659.697

Frederiksberg Kommune

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2022		2021
	Regnskab	Ej revideret	
		kr.	Budget
	kr.	kr.	kr.
1 Kontingenter - børn	3.122.259	3.167.200	1.606.483
1 Kontingenter - voksen	509.890	714.200	213.578
2 Deltagerbetalinger	773.699	960.861	367.919
3 Tilskud kommuner	680.830	679.200	850.336
4 Øvrige tilskud og indtægter	235.758	163.378	1.234.500
5 Projektilskud og -indtægter	19.128	23.399	134.306
Indtægter i alt	5.341.563	5.708.238	4.407.121
6 Personale	-3.843.049	-4.177.441	-3.380.883
7 Administration	-565.307	-390.428	-429.454
8 Svømmeskole	-300.982	-334.299	-255.821
9 Konkurrence	-950.392	-1.071.000	-659.739
10 Kunstsvømning	-11.545	-30.666	-14.574
11 Vandpolo	-140.054	-147.770	-39.586
5 Projekter	-30.534	-60.561	-134.306
Omkostninger i alt	-5.841.864	-6.212.166	-4.914.362
Resultat før finansielle poster	-500.300	-503.928	-507.241
12 Finansielle indtægter	21.866	17.618	34.566
13 Finansielle omkostninger	-135.880	-6.607	-33.985
Årets resultat	-614.315	-492.916	-506.661

Københavns Kommune

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2022		2021
	Regnskab	<i>Ej revideret</i>	Regnskab
		Budget	
	kr.	kr.	kr.
Kontingenter - børn	8.243.337	8.806.600	4.309.654
Kontingenter - voksen	1.420.294	1.457.800	554.959
Deltagerbetaling	2.036.900	2.529.639	983.364
Tilskud kommuner	3.719.830	2.574.500	3.473.911
Øvrige tilskud og indtægter	620.674	430.122	3.299.540
Projektilskud og -indtægter	391.458	371.601	597.872
Indtægter i alt	16.432.493	16.170.262	13.219.301
Personale	-10.117.511	-10.997.859	-9.036.341
Administration	-1.488.272	-1.027.872	-1.147.833
Svømmeskole	-792.389	-880.101	-683.752
Konkurrence	-2.502.076	-2.819.600	-1.763.333
Kunstsømning	-30.395	-80.734	-38.953
Vandpolo	-368.718	-389.030	-105.805
Projekter	-421.487	-469.439	-597.872
Omkostninger i alt	-15.720.848	-16.664.634	-13.373.890
Resultat før finansielle poster	711.645	-494.372	-154.589
Finansielle indtægter	57.565	46.382	92.386
Finansielle omkostninger	-357.729	-17.393	-90.834
Årets resultat	411.482	-465.384	-153.037

Årsregnskab 31. december

Balance - Aktiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
Langfristede aktiver		
Finansielle aktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele (lang- og mellemlangsigtede investeringer, som henlægges 15 på reserver under egenkapitalen)	<u>4.011.402</u>	<u>5.894.065</u>
	<u>4.011.402</u>	<u>5.894.065</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>4.011.402</u>	<u>5.894.065</u>
Kortfristede aktiver		
Tilgodehavender		
16 Mellemregning HSK Svømmefond	0	0
Tilgodehavender	2.750	29.920
17 Andre tilgodehavender	139.925	240.573
18 Periodeafgrænsningsposter	<u>497.439</u>	<u>228.499</u>
	<u>640.114</u>	<u>498.992</u>
19 Likvide beholdninger	<u>10.240.480</u>	<u>6.608.915</u>
Kortfristede aktiver i alt	<u>10.880.595</u>	<u>7.107.907</u>
Aktiver i alt	<u>14.891.996</u>	<u>13.001.972</u>

Årsregnskab 31. december

Balance - Passiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Reserve for langsigtede investeringer	4.011.401	4.436.501
Reserve for mellemlangsigtede investeringer	0	1.457.564
	<u>4.011.402</u>	<u>5.894.065</u>
Reserve for kortsigtede investeringer	591.513	0
Overført resultat	575	-1.087.742
	<u>4.603.489</u>	<u>4.806.322</u>
Egenkapital i alt		
Kortfristede forpligtelser		
20 Mellemregning Hermes Byggefond	0	0
Gæld Københavns Kommune	4.000	1.000
Gæld Frederiksberg Kommune	0	0
21 Anden gæld	1.502.347	1.572.396
Forudbetalt kontingent	7.718.891	5.815.830
22 Periodeafgrænsningsposter i øvrigt	1.063.269	806.424
	<u>10.288.506</u>	<u>8.195.650</u>
Kortfristede forpligtelser i alt		
23 Forpligtelser i alt	<u>10.288.506</u>	<u>8.195.650</u>
Passiver i alt	<u>14.891.996</u>	<u>13.001.972</u>
24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
24 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Reserve for langsigtede investeringer	Reserve for mellemlang- sigtede investeringer	Reserve for kortsigtede investeringer	Overført resultat	I alt
Saldo primo	4.436.501	1.457.564	0	-1.087.742	4.806.322
Overført til overført resultat (udtrukket obligationer)		-1.437.080	0	1.437.080	0
Årets resultat	-425.100	-20.484	591.513	-348.763	-202.833
Saldo ultimo	<u>4.011.401</u>	<u>0</u>	<u>591.513</u>	<u>575</u>	<u>4.603.489</u>

Pengestrømsopgørelse

	2022	2021
	kr.	kr.
Årets resultat	-202.833	-659.697
<i>Ændring i driftskapital</i>		
Ændring i tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	-141.122	-269.522
Ændring i forudbetalte kontingenter	1.903.061	1.890.655
Indbetaling til Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler inkl. indexering		-561.714
Ændring i øvrige kortfristede gældsforpligtelser og periodeafgrænsningsposter	189.795	25.012
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>1.748.901</u>	<u>424.734</u>
Ændring i værdipapirer, langsigtede aktiver	1.882.663	71.725
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>1.882.663</u>	<u>71.725</u>
Mellemregning HSK Svømmefond	0	0
Mellemregning Hermes Byggefond	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>0</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider	3.631.564	496.459
Likvider primo	6.608.915	6.112.457
Likvider ultimo	<u>10.240.480</u>	<u>6.608.915</u>

Note

	2022		2021
	Regnskab kr.	<i>Ej revideret</i> Budget kr.	Regnskab kr.
1 Kontingenter			
Svømmeskole Frederiksberg:			
Børn	2.467.408	2.520.400	1.938.813
Børn, refundering, forår 2021	0	0	-766.195
Voksne	470.914	685.200	354.609
Voksne, refundering, forår 2021	0	0	-156.679
	<u>2.938.322</u>	<u>3.205.600</u>	<u>1.370.548</u>
Svømmeskole København:			
Børn	7.588.486	8.159.800	5.723.253
Børn, refundering, forår 2021	0	0	-1.847.465
Voksne	1.381.318	1.428.800	859.985
Voksne, refundering, forår 2021	0	0	-320.673
	<u>8.969.804</u>	<u>9.588.600</u>	<u>4.415.101</u>
Fælles kontingenter:			
Teknikskole - børn	298.348	314.000	234.480
Teknikskole - børn, refundering, forår 2021	0	0	-90.667
Konkurrence - børn	769.604	767.400	697.949
Konkurrence - børn, refundering, forår 2021	0	0	-131.664
Kunstsømning - børn	71.950	58.400	53.781
Kunstsømning - børn, refundering, forår 2021	0	0	-7.813
Kunstsømning - voksne	-250	0	0
Kunstsømning - voksne, refundering, forår 2021	0	0	0
Vandpolo - børn	169.800	153.800	134.975
Vandpolo - børn, refundering, forår 2021	0	0	-23.310
Vandpolo - voksne	78.203	58.000	37.590
Vandpolo - voksne, refundering, forår 2021	0	0	-6.296
	<u>1.387.654</u>	<u>1.351.600</u>	<u>899.026</u>
	<u>13.295.780</u>	<u>14.145.800</u>	<u>6.684.674</u>
2 Deltagerbetalinger			
Svømmeskole	912.460	1.160.500	482.540
Konkurrence	1.493.715	1.902.100	858.313
Kunstsømning	25.850	52.100	780
Vandpolo	378.574	375.800	9.650
	<u>2.810.599</u>	<u>3.490.500</u>	<u>1.351.283</u>
3 Tilskud kommuner			
Frederiksberg Kommune			
Medlemstilskud inkl. reg. 2021	662.085	660.000	847.454
Lokaletilskud inkl. reg. 2021	18.745	19.200	2.882
	<u>680.830</u>	<u>679.200</u>	<u>850.336</u>
Københavns Kommune			
Medlemstilskud inkl. reg. 2020 og suppl.	3.061.800,00	2.313.400	3.168.720
Øvrige tilskud (løntilskud)	3.375,00	0	21.087
Tilskud lederkurser	318.110,00	261.100	238.402
Medlemstilskud ekstra Københavns Kommune (gebyr for offentlige faciliteter)	336.545,00	0	0
Tilskud coronaomkostninger	0,00	0	45.702
	<u>3.719.830</u>	<u>2.574.500</u>	<u>3.473.911</u>
I alt	<u>4.400.660</u>	<u>3.253.700</u>	<u>4.324.247</u>

Note

	2022		2021
	Regnskab	Ej revideret	
		kr.	Budget
	kr.	kr.	kr.
4 Øvrige tilskud og indtægter			
Tilskud Team Copenhagen 2021/22	110.000	110.000	108.419
Tilskud DIF/DGI coronahjælpepulje	0	0	1.314.346
Erhvervsstyrelsen lønkomensation, slutafregning	-224.635	0	2.127.586
Erhvervsstyrelsen lønkomensation, overført projekter	0	0	-233.412
Øvrige tilskud	-18.125	0	-16.975
Ventelistegebyrer	169.250	140.000	143.710
Indmeldelsesgebyrer	256.165	180.000	192.680
Adgangskortgebyrer, netto 2017/2018 forældet	121.999	0	104.500
Passivt medlemskab	900	0	0
Ildrættens Rejseforsikring: Erstatning	23.022	0	0
Sygedagpenge og barselspenge	224.540	0	194.271
Egne stævner	19.875	110.000	15.000
Salg af kurser	140.000	47.500	1.500
Hermes Svømmefond nedlukket - bankkonti overført	0	0	574.455
Øvrige indtægter	33.440	6.000	7.959
	<u>856.431</u>	<u>593.500</u>	<u>4.534.040</u>
5 Projekter			
Projektilskud og -indtægter			
<i>Fonde og interne:</i>			
Internt: Parasport og inklusion (1. halvår 2022)	34.486	50.000	0
DIF/DGI: Kompetenceudvikling trænere	0	0	300.000
DIF Get2sport: tilskud - restbuffer	35.000	35.000	0
DIF Get2Sport: Frivillighed2021	0	0	20.000
	<u>69.486</u>	<u>85.000</u>	<u>320.000</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2022	200.000	200.000	200.000
Partnerskab fritidsguiderne 2021	0	0	50.000
Flere seniorer i idrætsfor	90.000	70.000	0
Camp 60+ 2 stk	51.100	40.000	0
Feriecamp Tingbjerg inkl. CBUS	0	0	108.000
Aktivetsmidler 2021	0	0	7.000
	<u>341.100</u>	<u>310.000</u>	<u>365.000</u>
<i>Frederiksberg Kommune:</i>			
Frederiksberg Fonden: Folkeskolesvømning Nordens Plads 2021	0	0	47.178
	<u>410.586</u>	<u>395.000</u>	<u>732.178</u>

Note

	2022		2021
	Regnskab kr.	Ej revideret Budget kr.	Regnskab kr.
Projektomkostninger			
<i>Fonde og interne:</i>			
Internt: Parasport og inklusion (1. halvår 2022)	75.921	185.000	0
DIF/DGI: Kompetenceudvikling trænere	0	0	300.000
DIF Get2sport: tilskud - restbuffer	35.000	35.000	0
DIF Get2Sport: Frivillighed2021	0	0	20.000
	<u>110.921</u>	<u>220.000</u>	<u>320.000</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2022 (løn)	200.000	200.000	200.000
Partnerskab fritidsguiderne 2021 (løn)	0	0	50.000
Flere seniorer i idrætsfor (løn og omk)	90.000	70.000	0
Camp 60+ 2 stk	51.100	40.000	0
Feriecamp Tingbjerg inkl. CBUS (løn og omk)	0	0	108.000
Aktivetsmidler 2021 (omk)	0	0	7.000
	<u>341.100</u>	<u>310.000</u>	<u>365.000</u>
<i>Frederiksberg Kommune:</i>			
Folkeskolesvømning Nordens Plads 2021 (løn og omk)	0	0	47.178
	<u>452.021</u>	<u>530.000</u>	<u>732.178</u>
Projektresultat			
<i>Fonde og interne:</i>			
Internt: Parasport og inklusion (1. halvår 2022)	-41.435	-135.000	0
DIF/DGI: Kompetenceudvikling trænere	0	0	0
DIF Get2sport: tilskud - restbuffer	0	0	0
DIF Get2Sport: Frivillighed2021	0	0	0
	<u>-41.435</u>	<u>-135.000</u>	<u>0</u>
<i>Københavns Kommune:</i>			
Sociale partnerskab 2022	0	0	0
Flere seniorer i idrætsfor - ovf til 2022	0	0	0
Camp 60+ 2 stk	0	0	0
Feriecamp Tingbjerg inkl. CBUS	0	0	0
Flygtningepartnerskab m. fritidsguiderne	0	0	0
Aktivetsmidler 2021	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Frederiksberg Kommune:</i>			
Folkeskolesvømning Nordens Plads 2021	0	0	0
	<u>-41.435</u>	<u>-135.000</u>	<u>0</u>

Note

Note	2022		2021
	Regnskab	Ej revideret	Regnskab
		Budget	
	kr.	kr.	kr.
6 Personaleomkostninger			
Månedsløn og timeløn inkl. feriepenge	12.561.934	13.902.000	11.192.833
Honorar	17.551	0	11.250
Honorar - ovf. aktiviteter	-17.551	0	-11.250
Regulering feriepengeforpligtelse, månedsløn	43.591	0	42.747
Pensionsbidrag	453.630	451.700	453.498
Andre omkostninger til social sikring	184.318	201.600	197.409
Uddannelse	584.978	501.000	424.638
Skattefri kørsels- og øvrige godtgørelser	44.578	10.000	43.122
Skattefri kørsels- og øvrige godtgørelser - ovf. aktiviteter	-36.578	0	-39.930
Øvrige personaleomkostninger inkl. sundhedsforsikring	124.107	109.000	102.907
	<u>13.960.559</u>	<u>15.175.300</u>	<u>12.417.224</u>
7 Administrationsomkostninger			
Generalforsamling og møder inkl. bestyrelsesomkostninger	124.478	127.400	168.472
Kontorleje	209.419	200.000	178.532
Indretning lokaler	30.098	8.000	0
Kontorinventar og øvrige småanskaffelser over t.kr. 10	12.309	0	39.246
Kontorinventar og øvrige småanskaffelser under t.kr. 10	42.448	36.000	22.680
Economics	18.491	15.200	14.655
Medlemssystem	356.457	260.000	282.285
Planday og HR talent recruiter	211.235	190.800	167.340
GDPR omkostninger	0	0	8.152
Medlemssystem, mail og sms	102.114	44.000	60.526
Hjemmeside, hosting	59.315	50.000	46.501
Internet og it-drift	69.706	67.500	59.063
Kontorartikler og porto	37.957	26.000	32.616
Telefon	74.703	60.000	69.969
Forsikringer og kontingenter	76.274	80.000	64.914
Revision og regnskabsassistance	41.750	40.000	32.500
Gaver og blomster	17.195	8.000	13.148
Gebyr offentlige faciliteter, Københavns Kommune	336.545	0	0
Gebyrer Dataløn, Nets, mastercard og diverse	232.457	192.000	223.076
Fælles: Påskepakke og tilskud pr. trivselskonto	0	0	76.675
Diverse administrationsomkostninger	628	13.400	16.938
	<u>2.053.580</u>	<u>1.418.300</u>	<u>1.577.287</u>

Note

	2022		2021
	Regnskab	Ej revideret	
		kr.	Budget
	kr.	kr.	kr.
8 Svømmeskoleomkostninger			
Materiel over t.kr. 10	0	0	0
Materiel under t.kr. 10	37.908	38.000	47.676
Trænermøder, trænerøj, julearrangement og	77.774	49.000	174.276
Sæsonafslutning og juletræsfest	74.722	110.000	10.326
Omkostninger masterhold	20.085	12.800	540
Grafisk arbejde, tryksager og annoncering medarbejdere	156.877	45.200	99.460
Bassinprøver inkl. løn	74.390	80.800	103.399
Adgangsarmbånd haller	20.150	0	16.000
Aquacamp inkl. løn	525.097	635.500	376.454
Svømmeskolestævne og mærkesvømning omk	34.035	62.500	50.895
Aquawin inkl. løn	16.071	65.500	14.024
Teknikskole inkl. løn	40.481	96.200	31.235
Udspring inkl. løn	240	9.300	0
Voksenaktiviteter	369	4.000	1.866
Diverse svømmeskoleomkostninger	15.171	5.600	13.421
	<u>1.093.371</u>	<u>1.214.400</u>	<u>939.573</u>
9 Konkurrenceomkostninger			
Falko - ekstra	5.362	0	15.750
Team Copenhagen 2021/22 (2020/21)	210.000	210.000	192.465
Svømmehaller lukket: Ekstra baneleje og aktiviteter	22.083	0	69.971
Stævneafvikling	142.842	40.000	59.061
Materiel over t.kr. 10	0	0	0
Materiel under t.kr. 10	43.152	35.000	41.981
Trænermøder, trænerøj	13.519	26.000	21.454
Svømmelicenser	32.832	30.000	25.968
Laktattest	0	4.000	0
Diverse konkurrenceomkostninger	12.488	10.000	5.964
Aktiviteter Elite	2.088.059	1.894.500	1.418.097
Aktiviteter T1, T2 og T3	818.742	1.483.100	538.368
Aktiviteter fælles	63.389	158.000	33.992
	<u>3.452.468</u>	<u>3.890.600</u>	<u>2.423.072</u>
10 Kunstsvømningomkostninger			
Træner til talentudvikling	0	5.000	0
Materiel over t.kr. 10	0	0	16.975
Materiel under t.kr. 10	0	4.000	17.983
Diverse kunstsvømningomkostninger, inkl. klubdragter	3.458	3.000	7.297
Træningslejre	0	2.300	0
Aktiviteter	38.483	97.100	11.272
	<u>41.941</u>	<u>111.400</u>	<u>53.526</u>
11 Vandpoloomkostninger			
Svømmehaller lukket: Ekstra halleje	42.000	0	0
Materiel over t.kr. 10	0	18.000	0
Materiel under t.kr. 10	12.604	26.700	10.187
Badetøj, netto	31.842	0	230
Diverse vandpoloomkostninger	3.942	3.200	4.033
Træningslejre og aktiviteter voksne	21.452	58.700	23.148
Træningslejre og aktiviteter børn	396.933	430.200	107.794
	<u>508.772</u>	<u>536.800</u>	<u>145.392</u>

Note

	2022		2021
	Regnskab	Ej revideret Budget	Regnskab
	kr.	kr.	kr.
12 Finansielle indtægter			
Renteindtægter, bank	0	0	0
Renter og udbytte, værdipapirer	79.431	64.000	126.952
Kursreguleringer værdipapirer	0	0	0
	<u>79.431</u>	<u>64.000</u>	<u>126.952</u>
13 Finansielle omkostninger			
Renter, bank og øvrige	48.026	24.000	53.094
Kursreguleringer værdipapirer	445.583	0	71.725
	<u>493.609</u>	<u>24.000</u>	<u>124.819</u>
14 Særlige poster			
Årets resultat inkl. særlige poster	-202.833		-659.697
<i>Regulering særlige poster:</i>			
Erhvervsstyrelsen lønkompensation, inkl. overført projekter	224.635		-1.894.174
Kontingenter refunderet netto, som ikke er dækket af tilskud eller lønkompensation			142.242
Københavns Kommune: Supplerende medlemstilskud vedr. 2022	-748.440		-840.240
Værdipapirer, kursreguleringer	445.583		71.725
Øvrige reguleringer	22.083		69.971
Årets resultat excl. særlige poster	<u>-483.607</u>	<u>-958.300</u>	<u>-1.987.306</u>
	31/12 2022		31/12 2021
	kr.		kr.
15 Andre værdipapirer og kapitalandele			
Langsigtede værdipapirer	4.011.401		4.436.501
Mellemlangsigtede værdipapirer	0		1.457.564
	<u>4.011.402</u>		<u>5.894.065</u>
16 Mellemlægning HSKs Svømmefond			
Saldo primo	0		0
Sydbank og Nykredit lukket konti	0		574.455
Overført til svømmeklubben ved opløsning	0		-574.455
	<u>0</u>		<u>0</u>
17 Andre tilgodehavender			
Tilgode Frederiksberg Kommune	9.373		0
Tilgode København Kommune	96.486		177.296
Tilgode projekter	0		47.178
Øvrige tilgodehavender	34.066		16.099
	<u>139.925</u>		<u>240.573</u>
18 Periodeafgrænsningsposter (aktiver)			
Træningslejre og stævner forår	112.469		223.230
Stævner efterår	34.000		0
Øvrige	350.970		5.269
	<u>497.439</u>		<u>228.499</u>

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
19 Likvide beholdninger		
Kasser	986	1.012
Hovedbank	9.305.172	85.446
Øvrige banker	934.322	6.522.458
	<u>10.240.480</u>	<u>6.608.915</u>
20 Mellemregning Hermes Byggefond		
Diverse via mellemregning	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
21 Anden gæld		
Svømmekonto	49.874	103.745
Trivselskonti	152.589	92.201
Sponsorstævne	19.941	19.941
Deposita adgangskortgebyrer	233.000	284.899
Skyldig løn og offentlige myndigheder	110.345	396.225
Hensat feriepengeforpligtelse	334.549	282.941
Skyldige omkostninger	602.050	392.445
	<u>1.502.347</u>	<u>1.572.396</u>
22 Periodeafgrænsningsposter i øvrigt		
Forudbetalte indtægter	0	26.631
Forudbetalte tilskud, netto og uforbrugt projekter- svømmeskole	860.124	533.344
Forudbetalte tilskud, netto og uforbrugt projekter - konkurrence		
	<u>203.145</u>	<u>246.450</u>
	<u>1.063.269</u>	<u>806.425</u>

Forpligtelser

23 Kr. 0 af samlede forpligtelser forfalder til betaling efter 5 år.

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

24 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

Andre økonomiske forpligtelser

De juridiske forhold ved Hermes Byggefonds køb af ejerlejlighed er faldet på plads med Frederiksberg Kommune i 2020. Huslejeforpligtelsen pr. år forventes at være på niveau ca. t.kr. 200.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Skyttegaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-042545501986

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-03-09 09:45:50 UTC



Grith Raith Puggaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7272c5ac-9270-4a51-a0ab-85e1f2e18037

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-03-09 10:09:05 UTC



Signe Dam Lukowski (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0965e392-9cd6-48f2-86a8-bdf75d32243b

IP: 194.237.xxx.xxx

2023-03-09 10:29:25 UTC



Niels Bo Hyllested (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 63f2e9b3-1284-488b-93de-4dfb0c160890

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-03-09 10:35:57 UTC



Lars Sørensen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: 87a2c840-0f9a-4315-9381-4ba85fb3a1fa

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-03-09 13:55:47 UTC



Kim Natour Svendsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 58b9706e-84e3-4ab2-b65a-b0f94d1e39e6

IP: 172.225.xxx.xxx

2023-03-10 20:01:38 UTC



Michael Sander Andersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-508392074458

IP: 128.77.xxx.xxx

2023-03-11 09:59:13 UTC



Anja Gadgård Boye (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 378753ed-bfd2-4e5b-a789-9a52ff07a7f4

IP: 203.53.xxx.xxx

2023-03-11 11:50:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: OSDJG-67TPU-7QCEB-2X5C2-WZYSE-JK5AC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Otto Vinther Christensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3484758c-7dd5-4c2b-b6c2-99d609e97fac

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-03-11 23:38:50 UTC



Susanne Glasius Tischer (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: e3998ce8-4928-4a7b-b543-d7a97f47e444

IP: 94.147.xxx.xxx

2023-03-12 12:46:24 UTC



Dorthe Drauschke (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 74d1de13-e266-4a23-a336-0715e70e063f

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-03-12 20:26:32 UTC



Jens Nærvig Pedersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f474a4fb-0833-4bc5-bdc5-de7137cb48a4

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-03-13 14:00:50 UTC



Peter Villiam Jensen (CPR valideret)

Revisor

Serienummer: 5622f87c-7e2d-4025-8c82-eb78c04c2056

IP: 93.176.xxx.xxx

2023-03-13 14:22:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: OSDJG-67TPU-7QCEB-2X5C2-WZYSE-JK5AC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>